
  
                                                     Soprintendenza Archeologia, belle arti e paesaggio per la città metropolitana di Bari 

Via Pier l’Eremita 25/B - 70122 BARI   tel. 080 - 5286200 
PEC: mbac-sabap-ba@mailcert.beniculturali.it 

PEO: sabap-ba@cultura.gov.it 
Sito: www.sabap-ba.beniculturali.it 

 

 

 

 

 

Ministero della cultura 
Soprintendenza Archeologia, belle arti e paesaggio per la città metropolitana di Bari 

- B A R I — 

 
 

OGGETTO: Approvazione dell’elenco delle candidature pervenute entro il 10.07.2022 di cui 

all’avviso esplorativo per manifestazione di interesse per l’affidamento di incarichi di 

progettazione esecutiva, direzione operativa e contabilità di cantiere di lavori relativi ad 

interventi sui beni culturali, di importo inferiore a € 139.000,00 ai sensi dell'art. 36 comma 2) 

lettera a) del d.lgs 50/2016, come modificato della legge n. 120/2020 e dal d.l 77/2021. 

 

IL SOPRINTENDENTE 

 

PREMESSO che la Soprintendenza Archeologia, belle arti e paesaggio per la città metropolitana 

di Bari, con avviso pubblico n. 2 del 30.06.2022, ha inteso procedere ad una indagine di mercato 

finalizzata all'individuazione di professionisti per il conferimento degli incarichi in oggetto   nel 

rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento e trasparenza; 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, Codice dei contratti pubblici e s.m.i 

VISTO l’art. 31, comma 8 e l’art. 36, comma 2 lett.a, del D.lgs 50/2016, cosi come modificato 

dal D.L 76/2020 convertito in Legge 120/2020 nella formulazione aggiornata dall’art. 51 del 

D.L. 31 maggio 2021, n. 77, convertito nella L. n. 108/2021 che stabilisce che le stazioni 

appaltanti, per i lavori d’importo fino ad €150.000,00 e per i servizi e forniture di importo fino a 

139.000 euro procedono all’affidamento diretto, anche  senza la consultazione di più operatori 

economici, fermo restando il rispetto dei principi di cui all’art. 30 del codice dei contratti 

pubblici di cui al richiamato D. Lgs. 50/2016; 

DATO ATTO che l’art. 36, comma 2, del D.lgs. 50/2016 stabilisce che gli operatori economici 

siano individuati sulla base di indagini di mercato o tramite elenchi, nel rispetto del criterio di 

rotazione degli inviti; 

ESAMINATA la documentazione presentata a corredo della manifestazione di interesse e 

1’elenco redatto in esito all’istruttoria, allegato al presente atto e parte integrale e sostanziale 

dello stesso; 

 

SABAP-BA|15/07/2022|DECRETO 15

mailto:mbac-sabap-ba@mailcert.beniculturali.it
mailto:sabap-ba@beniculturali.it
http://www.sabap-ba.beniculturali.it/


  
                                                     Soprintendenza Archeologia, belle arti e paesaggio per la città metropolitana di Bari 

Via Pier l’Eremita 25/B - 70122 BARI   tel. 080 - 5286200 
PEC: mbac-sabap-ba@mailcert.beniculturali.it 

PEO: sabap-ba@cultura.gov.it 
Sito: www.sabap-ba.beniculturali.it 

 

 
 

DECRETA 

 

l’approvazione dell’allegato elenco dei professionisti di cui all’avviso pubblico n. 2 del 

30.06.2022 riferito alla manifestazione di interesse per l'affidamento di incarichi di progettazione 

esecutiva, direzione operativa e contabilità di cantiere di lavori relativi ad interventi sui beni 

culturali, di importo inferiore a € 139.000,00 ai sensi dell'art. 36 comma 2) lettera a) del d.lgs 

50/2016, come modificato della legge n. 120/2020 e dal d.l 77/2021.  

Il presente elenco è redatto disponendo in ordine di arrivo le domande pervenute e sarà soggetto 

ad aggiornamenti che avverranno a cura di questa Amministrazione e con cadenza semestrale; 

Il presente decreto e 1’elenco dei Professionisti sono pubblicati sul sito istituzionale nella 

sezione Bandi e Avvisi.  

 

Il Soprintendente 

             arch. Giovanna Cacudi* 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

* Documento firmato digitalmente ai sensi del D.L.vo 82/2005 

 e s.m.i.e norme collegate, sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mbac-sabap-ba@mailcert.beniculturali.it
mailto:sabap-ba@beniculturali.it
http://www.sabap-ba.beniculturali.it/

		2022-07-15T12:52:38+0000
	CACUDI GIOVANNA




